АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

634050, пр. Кирова д. 10, г. Томск, тел. (3822)284083, факс (3822)284077,  http://tomsk.arbitr.ru, e-mail: tomsk.info@arbitr.ru

Именем Российской Федерации

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

г. Томск                                                                             Дело № А67-7034/2020

07.12.2021 объявлена резолютивная часть решения 

13.12.2021 изготовлен полный текст решения 

Арбитражный суд Томской области в составе судьи М.А. Селивановой,  

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению

общества с ограниченной ответственностью «ТДК» ИНН 

<

***>  ОГРН 

<

***> 

к индивидуальному предпринимателю ФИО2 ИНН 

<

***>  ОГРНИП 307701702600024, к обществу с ограниченной ответственностью «Район» ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>

об истребовании имущества из чужого незаконного владения,  

третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора - общество с ограниченной ответственностью «ТДК» ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***> (1),  ФИО3 (2), ФИО4 (3),

при участии в заседании:

от истца – ФИО5, действует на основании выписки из ЕГРЮЛ,  предъявлен паспорт, ФИО6 по устному заявлению ФИО5, удостоверение адвоката, после перерыва - без участия;

от ответчика (1) – ФИО7, действует на основании доверенности от 09.01.2020, предъявлен паспорт; после перерыва - без участия;

от ответчика (2) – ФИО8, действует на основании доверенности от 01.09.2021, предъявлен паспорт; после перерыва - без участия;

от третьего лица (1) – ФИО5, действует на основании выписки из ЕГРЮЛ, предъявлен паспорт, после перерыва - без участия;

от третьего лица (2) – без участия, извещено;

от третьего лица (3) – без участия, извещено;

УСТАНОВИЛ:

общество с ограниченной ответственностью «ТДК» обратилось в Арбитражный суд Томской области с иском к индивидуальному предпринимателю ФИО2 об истребовании из чужого незаконного владения имущества, находящегося по адресу: 

<

...>:

стол разделочный СРП 1000/600 в количестве 6 штук; Ванна моечная МВ 2/630 с сифоном в количестве 1 штуки; Ванна моечная МВ 1/630 с сифоном в количестве 3 штук; Фритюрница FR 4+4LT в количестве 1 штуки; Печь конвекционная XV303G в количестве 1 штуки;  Стенд XR090 в количестве 1 штуки; Слайсер ES 250 в количестве 1 штуки; Весы электронные МК 15.2-А20 в количестве 4 штук; Льдогенератор СВ 184 в количестве 3 штук; Весы электронные ВТ-60 в количестве 1 штуки; Мясорубка АЕ-G12NA в количестве 1 штуки;  Гастроемкость GN 1/1 h 40 в количестве 3 штук; Гастроемкость GN 1/1 h 20 в количестве 2 штук; Охлаждаемый стол ШС-0.2 в количестве 1 штуки;Поверхность жарочная FTR 70T7/ 260040 в количестве 1 штуки; Умягчитель воды MANUAL (5лт) в количестве 1 штуки;  Потолочный вентилятор  в количестве 2 штук; Тепловая завеса в количестве 1 штуки; Холодильник низкотемпературный «Бирюса» в количестве 1 штуки; Морозильный ларь ELCOLD в количестве 1 штуки; Холодильник большой BOCHNIA в количестве 1 штуки; Морозилка «Бирюса» в количестве 1 штуки; Ларь морозильный «DERBY» в количестве 2 штук; Тепловая пушка «Тепломаш» в количестве 2 штук;  Стол  в количестве 64 штуки; Диван в количестве 142 штуки; Барный стул в количестве 53 штуки; Стол 12 футов в количестве 1 штуки; Таймер в количестве 1 штуки; Бильярдные шары: русские в количестве 1 штуки; Полки под шары в количестве 1 штуки; Лампы над столами: русский в количестве 1 штуки; Шкафы в количестве 2 штуки; Кресло в количестве  4 штуки; AC JBL (MP415 JBL) 2-х полосная система в количестве 8 штук; AC JBL (MRX525JBL) 2-15, 2-х полосная система 800 вт. в количестве 4 штук; Комплект креплений для акустических систем в количестве 8 штук; AC JBL сабвуферы 500 Вт (MRX 528S JBL) в количестве 4 штук; AC JBL 200-400 Вт (JBL JRX125)  в количестве 2 штук; Cervin Vega  300 Вт. 106 в количестве 2 штук; Монитор сценический 250 Вт в количестве 1 штуки; MUS широкополосная АС 250 Вт. в количестве 2 штук; ElectroVoice широкополосная АС 400 вт. в количестве 2 штук; DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности в количестве 3 штук; Peavey 4C Усилитель сценического монитора в количестве 1 штуки; NPA 500   Усилитель мощности в количестве 1 штуки; DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский в количестве 1 штуки;SL2442FX-PRO Behringer EURODESK в количестве 1 штуки;1 iEQ31EU dbx в количестве 1 штуки; Behringer edision  в количестве 1 штуки; Behringer virtualiser PRO DSP 1000R в количестве 1 штуки; Behringer multicom в количестве 1 SL512ES (система управления светом) в количестве 1 штуки; STROBO 1500 DMX Imligxt в количестве 1 штуки; Светодиодная гирлянда в количестве 1 штуки; Микрофон PRO AUDIO SOLISTA SG 922 в количестве 1 штуки; EW 545-D Sennheiser UNF в количестве 1 штуки; Радиомикрофон «Shure» головной в количестве 1 штуки; Радиомикрофон «Shure» SM 58 в количестве 1 штуки; Клавиши Roland VP 550; Mirrorball d400 EUROLITE шар 400мм в количестве 14 штук; American DJ JELLI FISH в количестве 3 штук; American DJ Trispot LED в количестве 2 штук; ЖК телевизор THOMPSON в количестве 4 штук; ЖК телевизоры «Philips» в количестве 1 штук; DSP 9024 Behringer   процессор в количестве 1 штуки; American DJ Revo 3 LED в количестве 2 штуки; Гитара акустическаяв количестве 1 штуки; ЖК монитор «LG в количестве 1 штуки; Светодиодные диско шары Fire Balls в количестве 1 штуки; Пюпитр с подсветкой в количестве 1 штуки; Fog Mashin (дым машина 900 Вт)в количестве 1 штуки; штук; а также имущества,  находящегося по адресу: 

<

...> склад №11: диваны в количестве 17 штук; Evid 6.2 ElectroVoice пассивная АС180 вт.8ом  в количестве 2 штук; Evid 4.2 ElectroVoice пассивная АС 100 вт.8омв количестве 2 штук; Активный монитор Db в количестве 1 штуки; DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности в количестве 3 штук; DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский в количестве 2 штук; iEQ31EU dbx Двухканальный эквалайзер в количестве 1 штуки; CDJ800 MK2 Pioner СD плеер в количестве 2 штук; CDJ 1000 mk3 PIONEER Проигрыватель CD в количестве 2 штук; T-Rex MARTINPRO многолучевой эффект в количестве 4 штук; RAPTOR MARTINPRO многолучевой эффект в количестве 3 штук; ACROBAT MARTINPRO сканирующий многолучевой в количестве 8 штук;  Alpha EuroDJ световой эффект в количестве 1 штуки;  Orbiter-II EuroDJ световой эффект в количестве 2 штук; STROBO 1500 DMX Imlight стробоскоп 1500Вт в количестве 1 штуки;  LT13G100 LaserLight Сканер с поворотным зеркалом в количестве 1 штуки; S12-16DMX SVETOGOR блок прямых включений в количестве 3 штук; 4D12-10 DMX-512 Светогор диммер,12 каналов в количестве 1 штуки; Sonic 2 LSSystems лазер в количестве 6 штук;  LED PAR 64 в количестве 4 штук;  LED PAR 566 в количестве 6 штук; American DJ Fusion FX Bar 5 в количестве 4 штук; American DJ Quad Gem LED в количестве 2 штук;  American DJ Aggressor Tri LED в количестве2 штук; American DJ Revo 3 LED в количестве 4 штук; American DJ Quad Phase LED в количестве 2 штук; American DJ Double Phase LEDв количестве 2 штук;  American DJ Trispot LED в количестве 6 штук; American DJ UVLED BAR16, LED Blacklight в количестве 2 штук; American DJ NUKLEOS LED (центральный эффект) в количестве 1 штуки;  LED Mini Spider Light (2 по 4 вращение) в количестве 1 штуки; Fog Mashin (дым машина 900 Вт) в количестве 1 штуки;  Компьютер (управление светом) в количестве 2 штук;  Светодиодные диско шары LED FireBallsв количестве 4 штук;  Светодиодный проблесковый маячок ADJ LED Beaconв количестве 3 штук;  LED Spot в количестве 1 штуки;  ЖК монитор «LG» в количестве 30 штук;  ЖК телевизоры «Samsung» в количестве 1 штуки; ЖК телевизор THOMPSON в количестве 2 штук;  STROBO 1.5 LED в количестве 2 штук;  Eura Dj WARP M в количестве 1 штука.

В обоснование заявленных требований истец указал на то, что принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***>) имущество (на основании договора аренды профессиональной радиоаппаратуры и оборудования от 10.10.2019, заключенного с ФИО3, договора №1 аренды оборудования от 20.12.2018 и договора №2 возмездного пользования имуществом от 20.12.2018, заключенных с ФИО4) было размещено в помещениях здания по адресу: 

<

...> занимаемых по договору субаренды от 25.09.2018. Между тем, 30.10.2019 собственник помещений отказался в одностороннем порядке от договора аренды и ограничил доступ истца в арендуемое помещение. Впоследствии часть имущества была вывезена ответчиком по адресу: 

<

...>, склад №11.

В ходе рассмотрения дела к участию в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечены: общество с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***>) (1),  ФИО3 (2), ФИО4 (3).

Ответчик (1) в отзыве на исковое заявление возражал против удовлетворения исковых требований, указал на недоказанность права собственности (иного законного владения) истца на имущество, а также на объективную невозможность идентификации заявленного к истребованию имущества с имуществом, находящимся в помещениях ответчика (1).

Третье лицо (2) в отзыве на исковое заявление указало, что 18.11.2019 ООО «ТДК» направило уведомление о невозможности исполнения договора аренды профессиональной радиоаппаратуры и оборудования от 10.10.2019 по причине его удержания ФИО2, считает, что исковые требования подлежат удовлетворению.

Ответчик (2) возражал против удовлетворения исковых требований в отношении ООО «Район», пояснил, что в настоящее время не использует помещения по адресу: 

<

...>; в пользование от ФИО2 никакое имущество не принимал.

В судебном заседании представитель истца поддержал заявленные требования в полном объеме по основаниям, изложенным в исковом заявлении (с учетом уточнения). 

Представитель ответчика (1) возражал против удовлетворения требований по основаниям, изложенным в отзыве.

Представитель третьего лица (1) указал, что исковые требования подлежат удовлетворению.

В судебном заседании 07.12.2021 объявлялся перерыв в порядке статьи 163 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации до 07.12.2021 до 16 час. 00 мин.

          После перерыва дело рассматривается по имеющимся в нем материалам в отсутствие лиц, участвующих в деле (статья 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

К судебному заседанию истец представил заявление в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации об отказе от исковых требований к обществу с ограниченной ответственностью «Район» (ответчик 2).

Рассмотрев отказ истца от исковых требований к обществу с ограниченной ответственностью «Район», суд считает, что он не противоречит закону и не нарушает права других лиц, поэтому может быть принят арбитражным судом. 

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство по делу, если истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом. 

Принимая во внимание указанные выше обстоятельства, производство по делу в части исковых требований общества с ограниченной ответственностью «ТДК» к обществу с ограниченной ответственностью «Район» об истребовании имущества подлежит прекращению на основании пункта 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Предметом рассмотрения данного спора является истребование имущества у индивидуального предпринимателя ФИО2.

Исследовав материалы дела, заслушав представителей лиц, участвующих в деле, суд находит требования истца подлежащими удовлетворению частично.

Вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Томской области по делу №А67-1623/2020 от 31.08.2020 установлено что 05.06.2012 между индивидуальным предпринимателем ФИО2 (арендодатель) и ООО «Тропикана» (арендатор) заключен договор аренды нежилого здания, по которому арендодатель предоставляет за плату во временное владение и пользование арендатором по своему усмотрению нежилое отдельно стоящее здание, площадью 1 388,5 кв.м, расположенное по адресу: 

<

...> (пункт 1.1 договора).

01.11.2015 в результате подписания дополнительного соглашения к договору ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) приняло права и обязанности по договору в полном объеме и на условиях, предусмотренных договором аренды нежилого здания от 05.06.2012, с момента подписания настоящего дополнительного соглашения. Указанное дополнительное соглашение зарегистрировано в установленном законом порядке

В материалы настоящего дела представлен договор субаренды нежилого здания от 25.09.2018, который заключен между ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) (арендатор) и ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) (субарендатор), по условиям которого арендатор предоставляет, а субарендатор получает в пользование нежилые помещения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, антресоль №№22,23,24,25,26,27 общей площадью 589,8 кв.м.

К договору приложено согласие арендодателя на сдачу арендованного имущества в субаренду (т.1 л.д. 28).

Подтверждая факт законного владения ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) движимым имуществом, об истребовании которого заявлено, истец представил договор аренды профессиональной радиоаппаратуры и оборудования от 10.10.2019, заключенный с ФИО3 (арендодатель), по условиям которого, арендодатель обязуется предоставить арендатору во временное пользование профессиональную радиоаппаратуру и оборудование для музыкального и светового оформления помещений клубов, ресторанов, кафе, баров, и других концертных площадок (пункт 1.3). Арендованные радиоаппаратура и оборудование будут располагаться по следующему адресу: 634003, 

<

...> (пункт 1.4).

Наименование, количество и стоимость оборудования указаны в Акте приема-передачи от 10.10.2019, в соответствии с которым арендодатель передал, а арендатор принял во временное пользование имущество. 

Кроме того, перечень и стоимость переданного в пользование имущества подтверждается первичной бухгалтерской документацией (л.д. 130-150 т.1, л.д.1-7 т.2).

В материалы дела также представлен договор №1 аренды оборудования от 20.12.2018, заключенный между ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) и ФИО4 (арендодатель), в соответствии с которым арендодатель обязуется предоставить арендатору во временное пользование оборудование, поименованное в Перечне передаваемого имущества (Приложение №1), а арендатор обязуется вернуть это же имущество в порядки и сроки, установленные договором. Факт передачи имущества подтверждается Актом приема-передачи №1 от 22.12.2018 (л.д. 34 т.1).

Кроме того, между ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) и ФИО4 заключен договор №2 возмездного пользования имуществом от 20.12.2018. Пунктом 1.1 договора предусмотрено, что ссудодатель обязуется передать во возмездное пользование ссудополучателю имущество, поименованное в Перечне передаваемого имущества (Приложение №1), а ссудополучатель обязуется вернуть это же имущество в порядки и сроки, установленные договором.

По Акту приема-передачи от 22.12.2018 ООО «ТДК» приняло имущество, поименованное в Перечне передаваемого имущества (л.д. 39 т.1).

Решением Арбитражного суда Томской области по делу №А67-1623/2020 от 31.08.2020 с общества с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***>) в пользу индивидуального предпринимателя ФИО2 взыскано 4 540 000 руб. основной задолженности, 2 261 491 руб. неустойки, всего взыскано 6 801 491 руб.

Полагая, что при наличии задолженности по арендной плате у ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) перед индивидуальным предпринимателем ФИО2 имущество, находящееся в арендуемом им помещении, может быть удержано, ФИО2 ограничила доступ в помещение по адресу:  

<

...>.

ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) направило в адрес ответчика (1) Требование о возврате имущества, которое оставлено ответчиком (1) без удовлетворения, в связи с чем ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>) обратилось с настоящим иском в арбитражный суд.

В соответствии с частью 1 статьи 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов.

Заинтересованность лица устанавливается исходя из наличия у этого лица субъективного права и представления доказательств нарушения данного права ответчиком.

В силу пункта 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В частности, гражданские права и обязанности возникают из договоров и иных сделок, предусмотренных законом, а также из договоров и иных сделок, хотя и не предусмотренных законом, но не противоречащих ему.

Согласно статье 12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется различными способами, перечень которых не является исчерпывающим. Вместе с тем способы защиты гражданских прав могут предопределяться правовыми нормами, регулирующими конкретные правоотношения, в связи с чем стороны правоотношений вправе применить лишь определенный способ защиты права.

В силу статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации право владения, пользования и распоряжения имуществом принадлежит только собственнику.

В соответствии со статьей 301 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник вправе истребовать свое имущество из чужого незаконного владения.

Согласно пункту 32 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации и Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 № 10/22 «О некоторых вопросах практики разрешения споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», применяя статью 301 Гражданского кодекса Российской Федерации, судам следует иметь в виду, что собственник вправе истребовать свое имущество от лица, у которого оно фактически находится в незаконном владении.

В пункте 34 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации и Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 № 10/22 «О некоторых вопросах практики разрешения споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» даны следующие разъяснения: спор о возврате имущества, вытекающий из договорных отношений или отношений, связанных с применением последствий недействительности сделки, подлежит разрешению в соответствии с законодательством, регулирующим данные отношения. В случаях, когда между лицами отсутствуют договорные отношения или отношения, связанные с последствиями недействительности сделки, спор о возврате имущества собственнику подлежит разрешению по правилам статей 301, 302 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Виндикационный иск представляет собой требование не владеющего вещью собственника к владеющему вещью лицу, не являющемуся собственником. Цель предъявления такого иска - возврат конкретной вещи во владение лицу, доказавшему свои права на истребуемое имущество.

Иск об истребовании имущества из чужого незаконного владения (виндикационный иск) характеризуют следующие признаки: наличие у истца права собственности на истребуемую вещь, утрата фактического владения вещью, возможность выделить вещь при помощи индивидуальных признаков из однородных вещей, фактическое нахождение вещи в чужом незаконном владении ответчика на момент рассмотрения спора, то есть обладание ответчиком имуществом без надлежащего правового основания.

Таким образом, доказательственную базу виндикационного требования составляют обстоятельства, подтверждающие наличие у истца законного титула на истребуемую вещь, обладающую индивидуально определенными признаками, сохранившуюся в натуре, утрату истцом фактического владения вещью, а также нахождение ее в чужом незаконном владении ответчика.

В пункте 36 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации и Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 № 10/22 «О некоторых вопросах практики разрешения споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» разъяснено, что в соответствии со статьей 301 Гражданского кодекса Российской Федерации лицо, обратившееся в суд с иском об истребовании своего имущества из чужого незаконного владения, должно доказать свое право собственности на имущество, находящееся во владении ответчика. Право собственности на движимое имущество доказывается с помощью любых предусмотренных процессуальным законодательством доказательств, подтверждающих возникновение этого права у истца.

Из анализа приведенных норм следует, что истцом по виндикационному иску должны быть доказаны: 1) наличие права собственности или иное вещное право на истребуемое имущество, 2) факт нахождения этого имущества у ответчика и 3) незаконность такого владения. Ответчиком по такому требованию является незаконный владелец, фактически обладающий вещью без надлежащего правового основания, либо по порочному основанию приобретения.

При рассмотрении спора, суд исходит из того, что в соответствии со статьей 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, каждое лицо участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основании своих требований и возражений.

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных требований.

Арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности (статья 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Согласно статье 68 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации обстоятельства дела, которые в соответствии с законом должны быть подтверждены определенными средствами доказывания, не могут подтверждаться никакими другими доказательствами. 

Объектом виндикации является индивидуально-определенная вещь, отличающаяся от вещей, определенных родовыми признаками, конкретными, только ей присущими характеристиками. 

Фактическое нахождение части имущества индивидуального предпринимателя ФИО4 и индивидуального предпринимателя ФИО3 у индивидуального предпринимателя ФИО2 по адресу: 

<

...> подтверждается истребованными материалами уголовного дела №12101690025001213, возбуждённого ОМВД России по Октябрьскому району г. Томска, в которых содержится Протокол осмотра помещения т материалы фотосъемки, произведенной капитаном полиции ФИО9 в присутствии ФИО10, ФИО11 (CD-disk), а также на основании группового осмотра при участии ФИО5, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО8, ФИО7, ФИО15.

В ходе осмотра установлено, что стол разделочный СРП 1000/600 (Фото 122954 -1шт, 122957 -1шт, 123019 -1шт, 123139 -1шт, 12319 -2шт); Ванна моечная МВ 2/630 с сифоном (Фото 123053 -1шт); Ванна моечная МВ 1/630 с сифоном (Фото 123053 -1шт, 123216 -1шт, 123218 -1шт); Фритюрница FR 4+4LT (Фото 123139 -1шт); Печь конвекционная XV303G (Фото 123133 -1шт); Стенд XR090 (Фото 123133 -1шт); Слайсер ES 250 (Фото 123159 -1шт); Весы электронные МК 15.2-А20 (Фото 131423 - 1шт, 20201104 123159 -1шт, 123058 -1шт, 122957 -1шт); Ледогенератор СВ 184 (Фото 114324 -1шт, 123013 -1шт Фото 1 - 1шт); Весы электронные ВТ-60 (Фото 113103 - 1шт); Мясорубка АЕ-G12NA (Фото 123058 -1шт); Гастроёмкость GN 1/1 h 40 (Фото 20201104 123133 -3шт); Гастроемкость GN 1/1 h 20 (Фото 123133 -2шт); Охлаждаемый стол ШС-0.2 (Фото 123159 -1шт); Поверхность жарочная FTR 70T7/ 260040 (Фото 20201104 123139 -1шт.); Умягчитель воды MANUAL (5лт) (Фото 123013 - 1шт); Потолочный вентилятор (Фото 2, 3 - 2шт); Тепловая завеса (Фото 4); Холодильник низкотемпературный «Бирюса» (Фото 20201104 123123 - 1шт); Морозильный ларь ELCOLD (Фото 20201104 123013 - 1шт.); Холодильник большой BOCHNIA (Фото 123257, 123304 - 1шт); Морозилка «Бирюса» (Фото 123108 - 1шт) Ларь морозильный «DERBY» (Фото 114340 - 1шт) Тепловая пушка «Тепломаш» (Фото 115501 - 1шт Фото 5 - 2шт); Столы - 64шт (Фото 121136 -1шт, 121215 - 1шт, 111831 - 2шт, 111904 - 1шт, 113141 - 1шт, 113759 - 2шт, 115138 - 1шт, 111904 - 5шт, 113103 - 1шт, 122651 - 1шт, 122651 - 1шт, 122712 - 6шт, 122745 - 8шт, 122806 - 3шт, 122814 - 3шт, 140910 - 1шт); Диван - 142шт (Фото 121136 - 3шт, 121146 - 1шт, 121215 - 2шт, 111831 - 1шт, 111904 - 2шт, 113103 - 1шт, 120955 – 1шт, 111904 -2шт, 113103 -1шт, 122651 -3шт, 122712 -12шт, 122745 -16шт, 122806 - 6шт, 122814 - 6шт, 155209 - 1шт, 130437 - 1шт); Барный стул - 53шт (Фото 114141 - 1шт., 115138 - 1шт, 115254 - 1шт, 120928 - 1шт, 115422 - 1шт, 115509 - 5шт, 115736 -1шт, 122651 -1шт, 122731 -4шт,: 154140 - 4шт, 154201 - 1шт, WA0085 -1шт, 160026 -4шт, 160421 -3шт); Стол 12 футов (Фото 115556 -1шт); Таймер (Фото 115556 -1шт); Бильярдные шары (Фото 115556 -1шт); Полка под шары (Фото 115642 -1шт); Лампа над столом русский (Фото 115556 -1шт); Шкаф (Фото 115149 - 1шт, 161717 -1шт), Кресло (Фото 113215 – 1шт, 113227 – 3шт); AC JBL (MP415 JBL) 2-х полосная система (Фото 115326 – 4шт, WA0068 - 4шт.); AC JBL (MRX525JBL) 2-15, 2-х полосная система 800 вт. (Фото 120945 - 4шт.); Комплект креплений для акустических систем (Фото 115332 - 1шт, 115432 - 2шт, 115518 - 1шт, 115417 - 2шт 135123 -2шт); AC JBL сабвуферы 500 Вт (MRX 528S JBL) (Фото 8 - 4шт); AC JBL 200-400 Вт (JBL JRX125) (Фото 115326 - 2шт); Cervin Vega 300 Вт. 106 Дб (Фото 115736 -2шт); Монитор сценический 250 Вт. (Видео 14 - 01.17с, пом. 13, 2й этаж); MUS широкополосная АС 250 Вт. (Фото 115326 - 2шт); ElectroVoice широкополосная АС 400 вт. (Фото 115326 - 2шт); DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности (Фото 162437 - 1шт.); Peavey 4C Усилитель сценического монитора (Фото 115855,160337 -1шт); NPA 500 Усилитель мощности (интерьер) (Фото 115529, 161200 - 1шт);  DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский (Фото 120131 -2шт); SL2442FX-PRO Behringer EURODESK (Фото 115653 -1шт); iEQ31EU dbx (Фото 124039 -1шт); Behringer edision (Фото 130256 - 1шт.); Behringer virtualiser PRO DSP 1000R (Фото 161106 -1шт); Behringer multicom (Фото 161131 -1шт.); STROBO 1500 DMX Imligxt (Фото 113259 – 1шт, 140431 - 1шт.); Светодиодная гирлянда (Фото 142516 -1шт.); Микрофон PRO AUDIO SOLISTA SG 922 (Фото 123935, 123957, 161045 – 2 шт.); EW 545-D Sennheiser UNF (фото. 161148 -1шт); Радиомикрофон «Shure» головной (Фото 162414 - 1шт); Радиомикрофон «Shure» SM 58 (Фото 11 -3шт); Mirrorball d400 EUROLITE шар 400мм (Фото 140455 – 1шт, 20201116 WA0016 – 9шт, 122704 -1шт, 122712 - 3шт, 122731 - 1шт, 122745 - 2шт); American DJ JELLI FISH (Фото 155041- 3шт); American DJ Trispot LED (Фото 155041 - 2шт.); ЖК телевизор THOMPSON (Фото 124215 - 1шт, 122712 -1шт, 122814 -1шт Фото 12 – 1шт); ЖК телевизор «Philips» (Фото 122806 -1шт) DSP 9024 Behringer процессор (Фото 125859 - 1шт.); American DJ Revo 3 LED (Фото 122704 - 2шт);  Гитара акустическая (Фото 131633 - 1шт); ЖК монитор «LG» (Фото 113227 - 1шт); Светодиодные диско шары Fire Balls (Фото 140455 - 1шт); Пюпитр с подсветкой (Фото 115501 - 1шт.); Fog Mashin (дым машина 900 Вт) – 1 шт (Видео 13 – 00.15с, пом. 13, 2й этаж) расположены в здании по адресу: 

<

...>.

Фактическое нахождение части имущества индивидуального предпринимателя ФИО4 и индивидуального предпринимателя ФИО3 у индивидуального предпринимателя ФИО2 по адресу: 

<

...> склад №11, подтверждается истребованными материалами уголовного дела №12101690025001213, возбуждённого в ОМВД России по Октябрьскому району г. Томска, в которых содержится Протокол осмотра помещения, материалы фотосъемки, произведенной капитаном полиции ФИО9 в присутствии ФИО10, ФИО11 (CD-disk), а также на основании группового осмотра при участии ФИО5, ФИО12, ФИО10.

В ходе осмотра установлено, что диваны - 17шт (Фото 124748, 124800, Фото 1); Evid 6.2 ElectroVoice пассивная АС180 вт.8ом - 2шт (Фото 2); Evid 4.2 ElectroVoice пассивная АС 100 вт.8ом - 2шт (Фото 3); Активный монитор Db - 1шт (Фото 125013 Фото 4); DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности - 3шт (Фото 5, Том 3, л.д. 60, Фото 17); DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский - 2шт (Фото 125019 Фото 6, Том 3, л.д. 58, Фото 13 Том 4, л.д. 14); iEQ31EU dbx Двухканальный эквалайзер - 1шт (Фото 7, Том 3, л.д. 60, Фото 18); CDJ800 MK2 Pioner СD плеер - 2шт (Фото 125013, 125026 Фото 8); CDJ 1000 mk3 PIONEER Проигрыватель CD - 2шт (Фото 9, Том 3, л.д. 58, Фото 11); T-Rex MARTINPRO многолучевой эффект - 4шт (Фото 20201203 125432 Фото 10, Том 3, л.д. 61, Фото 20); RAPTOR MARTINPRO многолучевой эффект – 1 шт (Фото 11); ACROBAT MARTINPRO сканирующий многолучевой - 8шт (Фото 12, Том 3, л.д. 53, Фото 4); Alpha EuroDJ световой эффект - 1шт (Фото 124954 Фото 30, Том 3, л.д. 62, Фото 22); Orbiter-II EuroDJ световой эффект - 2шт (Фото 13, Том 3, л.д. 62, Фото 23); STROBO 1500 DMX Imlight стробоскоп 1500Вт - 2шт (Фото 14, Том 3, л.д. 59, Фото 15); LT13G100 LaserLight Сканер с поворотным зеркалом - 1шт (Фото 125013 Фото 15, Том 3, л.д. 57, Фото 12); S12-16DMX SVETOGOR блок прямых включений - 3шт (Фото 124828, 124844 Фото 16); 4D12-10 DMX-512 Светогор диммер, 12 каналов - 1шт ( Фото 17); Sonic 2 LSSystems лазер - 4шт + 2шт (синие) (Фото 124853, Фото 18,Том 4, л.д. 14); LED PAR 64 – 1 шт (Фото 19); LED PAR 566 – 2 шт (Фото 20, Том 4, л.д. 32, Том 3, л.д. 56, Фото 9); American DJ Fusion FX Bar 5 – 3 шт (Фото 21, Том 3, л.д. 57, Фото 11); American DJ Quad Gem LED - 2шт ( Фото 22, Том 3, л.д. 54, 55, Фото 5, 7); American DJ Aggressor Tri LED - 2шт (Фото 23, Том 3, л.д. 55, Фото 8); American DJ Revo 3 LED – 2 шт (Фото 124921 Фото 24, Том 3, л.д. 57, Фото 11) American DJ Quad Phase LED - 2шт (Фото 25, 3, Том3, л.д. 59, Фото 16); American DJ Double Phase LED – 1 шт (Фото 21, Том 3, л.д. 58, Фото 13); American DJ Trispot LED – 2 шт (Фото 15, Том 3, л.д. 54, Фото 6); American DJ UVLED BAR16, LED Blacklight - 2шт (Фото 26, Том 3, л.д. 61, Фото 21); American DJ NUKLEOS LED (центральный эффект) - 1шт (Фото 125009 Фото 27, Том 3, л.д. 52, Фото 1, 10); LED Mini Spider Light (2 по 4 вращение) - 1шт (Фото 124926 Фото 28); Fog Mashin (дым машина 900 Вт) - 1шт (Фото 125013 Фото 28, Том 3, л.д. 57, Фото 12); Компьютер (управление светом) - 2шт (Фото 125041 Фото 9, Том 3, л.д. 57, Фото 12); Светодиодные диско шары LED FireBalls - 4шт (Фото 124853 Фото 30, Том 3, л.д. 53, Фото 4); Светодиодный проблесковый маячок ADJ LED Beacon - 3шт (Фото 124926, Фото 31) LED Spot - 1шт (Фото 125041 Фото 32); ЖК монитор «LG» - 30шт (Фото 125019 Фото 33, Том 3, л.д. 53, Фото 3); STROBO 1.5 LED – 2шт (Фото 124859 Фото 35); Eura Dj WARP M – 1шт (Фото 36) расположены по адресу: г. Томск, ул. Мостовая, д. 32, склад №11.

В ходе судебного разбирательства по настоящему делу ответчиком доказательства возврата имущества истцу не представлены, равно как и не доказано наличие законных оснований удержания имущества ООО «ТДК» (ИНН 

<

***>), не имеющего встречных обязательств перед индивидуальным предпринимателем ФИО2

Доказательства того, что истребуемое имущество в настоящее время находится в фактическом владении иного лица, в материалы дела также не представлены.

Кроме того, в судебном заседании представитель ответчика не отрицал факт нахождения имущества в помещениях, принадлежащих ФИО2

В ходе судебных заседаний судом исследованы фотоматериалы, произведенные капитаном полиции ФИО9 и ФИО5. 

В соответствии с частью 2 статьи 66 АПК РФ суд вправе предложить лицам, участвующим в деле, представить дополнительные доказательства, необходимые для выяснения обстоятельств, имеющих значение для правильного рассмотрения дела и принятия законного и обоснованного судебного акта до начала судебного заседания или в пределах срока, установленного судом. Следовательно, стороны, третьи лица, самостоятельно определяют тактику своего поведения в области доказывания. 

Каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, несет риск наступления последствий совершения или несовершения им процессуальных действий (статьи 9, 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, постановление Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 06.03.2012 №12505/11).

В силу статей 67, 68, 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд оценивает представленные доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. При этом суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Исходя из представленных в дело фотоснимков, выполненных (в том числе, уполномоченным сотрудником правоохранительных органов) в присутствии истца и ответчика, истребуемое имущество частично находится в помещениях, принадлежащих ФИО2, и расположенных по адресам: 

<

...>, г. Томск, ул. мостовая, 32. 

При изложенных обстоятельствах, принимая во внимание доказанность факта правомерного владения истца истребуемым имуществом, а также факт нахождения части истребуемого имущества у ответчика, суд приходит к выводу об обоснованности заявленных требований, в связи с чем иск удовлетворению частично.

Истребованию подлежит имущество, находящееся по адресу: 

<

...>: стол разделочный СРП 1000/600 (Фото 122954 -1шт, 122957 -1шт, 123019 -1шт, 123139 -1шт, 12319 -2шт); Ванна моечная МВ 2/630 с сифоном (Фото 123053 -1шт); Ванна моечная МВ 1/630 с сифоном (Фото 123053 -1шт, 123216 -1шт, 123218 -1шт); Фритюрница FR 4+4LT (Фото 123139 -1шт); Печь конвекционная XV303G (Фото 123133 -1шт); Стенд XR090 (Фото 123133 -1шт); Слайсер ES 250 (Фото 123159 -1шт); Весы электронные МК 15.2-А20 (Фото 131423 - 1шт, 20201104 123159 -1шт, 123058 -1шт, 122957 -1шт); Ледогенератор СВ 184 (Фото 114324 -1шт, 123013 -1шт Фото 1 - 1шт); Весы электронные ВТ-60 (Фото 113103 - 1шт); Мясорубка АЕ-G12NA (Фото 123058 -1шт); Гастроёмкость GN 1/1 h 40 (Фото 20201104 123133 -3шт); Гастроемкость GN 1/1 h 20 (Фото 123133 -2шт); Охлаждаемый стол ШС-0.2 (Фото 123159 -1шт); Поверхность жарочная FTR 70T7/ 260040 (Фото 20201104 123139 -1шт.); Умягчитель воды MANUAL (5лт) (Фото 123013 - 1шт); Потолочный вентилятор (Фото 2, 3 - 2шт); Тепловая завеса (Фото 4) Холодильник низкотемпературный «Бирюса» (Фото 20201104 123123 - 1шт); Морозильный ларь ELCOLD (Фото 20201104 123013 - 1шт.); Холодильник большой BOCHNIA (Фото 123257, 123304 - 1шт); Морозилка «Бирюса» (Фото 123108 - 1шт) Ларь морозильный «DERBY» (Фото 114340 - 1шт) Тепловая пушка «Тепломаш» (Фото 115501 - 1шт Фото 5 - 2шт); Столы - 64шт (Фото 121136 -1шт, 121215 - 1шт, 111831 - 2шт, 111904 - 1шт, 113141 - 1шт, 113759 - 2шт, 115138 - 1шт, 111904 - 5шт, 113103 - 1шт, 122651 - 1шт, 122651 - 1шт, 122712 - 6шт, 122745 - 8шт, 122806 - 3шт, 122814 - 3шт, 140910 - 1шт); Диван - 142шт (Фото 121136 - 3шт, 121146 - 1шт, 121215 - 2шт, 111831 - 1шт, 111904 - 2шт, 113103 - 1шт, 120955 – 1шт, 111904 -2шт, 113103 -1шт, 122651 -3шт, 122712 -12шт, 122745 -16шт, 122806 - 6шт, 122814 - 6шт, 155209 - 1шт, 130437 - 1шт); Барный стул - 53шт (Фото 114141 - 1шт., 115138 - 1шт, 115254 - 1шт, 120928 - 1шт, 115422 - 1шт, 115509 - 5шт, 115736 -1шт, 122651 -1шт, 122731 -4шт,: 154140 - 4шт, 154201 - 1шт, WA0085 -1шт, 160026 -4шт, 160421 -3шт); Стол 12 футов (Фото 115556 -1шт); Таймер (Фото 115556 -1шт); Бильярдные шары (Фото 115556 -1шт); Полка под шары (Фото 115642 -1шт); Лампа над столом русский (Фото 115556 -1шт); Шкаф (Фото 115149 - 1шт, 161717 -1шт), Кресло (Фото 113215 – 1шт, 113227 – 3шт); AC JBL (MP415 JBL) 2-х полосная система (Фото 115326 – 4шт, WA0068 - 4шт.); AC JBL (MRX525JBL) 2-15, 2-х полосная система 800 вт. (Фото 120945 - 4шт.); Комплект креплений для акустических систем (Фото 115332 - 1шт, 115432 - 2шт, 115518 - 1шт, 115417 - 2шт 135123 -2шт); AC JBL сабвуферы 500 Вт (MRX 528S JBL) (Фото 8 - 4шт); AC JBL 200-400 Вт (JBL JRX125) (Фото 115326 - 2шт); Cervin Vega 300 Вт. 106 Дб (Фото 115736 -2шт); Монитор сценический 250 Вт. (Видео 14 - 01.17с, пом. 13, 2й этаж); MUS широкополосная АС 250 Вт. (Фото 115326 - 2шт); ElectroVoice широкополосная АС 400 вт. (Фото 115326 - 2шт); DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности (Фото 162437 - 1шт.); Peavey 4C Усилитель сценического монитора (Фото 115855,160337 -1шт); NPA 500 Усилитель мощности (интерьер) (Фото 115529, 161200 - 1шт);  DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский (Фото 120131 -2шт); SL2442FX-PRO Behringer EURODESK (Фото 115653 -1шт); iEQ31EU dbx (Фото 124039 -1шт); Behringer edision (Фото 130256 - 1шт.); Behringer virtualiser PRO DSP 1000R (Фото 161106 -1шт); Behringer multicom (Фото 161131 -1шт.); STROBO 1500 DMX Imligxt (Фото 113259 – 1шт, 140431 - 1шт.); Светодиодная гирлянда (Фото 142516 -1шт.) Микрофон PRO AUDIO SOLISTA SG 922 (Фото 123935, 123957, 161045 – 2 шт. EW 545-D Sennheiser UNF (фото. 161148 -1шт) Радиомикрофон «Shure» головной (Фото 162414 - 1шт) Радиомикрофон «Shure» SM 58 (Фото 11 -3шт), Mirrorball d400 EUROLITE шар 400мм (Фото 140455 – 1шт, 20201116 WA0016 – 9шт, 122704 -1шт, 122712 - 3шт, 122731 - 1шт, 122745 - 2шт); American DJ JELLI FISH (Фото 155041- 3шт); American DJ Trispot LED (Фото 155041 - 2шт.); ЖК телевизор THOMPSON (Фото 124215 - 1шт, 122712 -1шт, 122814 -1шт Фото 12 – 1шт); ЖК телевизор «Philips» (Фото 122806 -1шт) DSP 9024 Behringer процессор (Фото 125859 - 1шт.); American DJ Revo 3 LED (Фото 122704 - 2шт);  Гитара акустическая (Фото 131633 - 1шт); ЖК монитор «LG» (Фото 113227 - 1шт); Светодиодные диско шары Fire Balls (Фото 140455 - 1шт); Пюпитр с подсветкой (Фото 115501 - 1шт.); Fog Mashin (дым машина 900 Вт) - 1шт (Видео 13 – 00.15с, пом. 13, 2й этаж).

Истребованию подлежит имущество, находящееся по адресу: 

<

...> склад №11: диваны, - 17шт (Фото 124748, 124800, Фото 1); Evid 6.2 ElectroVoice пассивная АС180 вт.8ом - 2шт (Фото 2); Evid 4.2 ElectroVoice пассивная АС 100 вт.8ом - 2шт (Фото 3); Активный монитор Db - 1шт (Фото 125013 Фото 4); DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности - 3шт (Фото 5, Том 3, л.д. 60, Фото 17); DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский - 2шт (Фото 125019 Фото 6, Том 3, л.д. 58, Фото 13 Том 4, л.д. 14); iEQ31EU dbx Двухканальный эквалайзер - 1шт (Фото 7, Том 3, л.д. 60, Фото 18) CDJ800 MK2 Pioner СD плеер - 2шт (Фото 125013, 125026 Фото 8); CDJ 1000 mk3 PIONEER Проигрыватель CD - 2шт (Фото 9, Том 3, л.д. 58, Фото 11); T-Rex MARTINPRO многолучевой эффект - 4шт (Фото 20201203 125432 Фото 10, Том 3, л.д. 61, Фото 20); RAPTOR MARTINPRO многолучевой эффект – 1 шт (Фото 11) ACROBAT MARTINPRO сканирующий многолучевой - 8шт (Фото 12, Том 3, л.д. 53, Фото 4) Alpha EuroDJ световой эффект - 1шт (Фото 124954 Фото 30, Том 3, л.д. 62, Фото 22) Orbiter-II EuroDJ световой эффект - 2шт (Фото 13, Том 3, л.д. 62, Фото 23); STROBO 1500 DMX Imlight стробоскоп 1500Вт - 2шт (Фото 14, Том 3, л.д. 59, Фото 15); LT13G100 LaserLight Сканер с поворотным зеркалом - 1шт (Фото 125013 Фото 15, Том 3, л.д. 57, Фото 12); S12-16DMX SVETOGOR блок прямых включений - 3шт (Фото 124828, 124844 Фото 16); 4D12-10 DMX-512 Светогор диммер, 12 каналов - 1шт ( Фото 17); Sonic 2 LSSystems лазер - 4шт + 2шт (синие) (Фото 124853, Фото 18,Том 4, л.д. 14); LED PAR 64 – 1 шт (Фото 19); LED PAR 566 – 2 шт (Фото 20, Том 4, л.д. 32, Том 3, л.д. 56, Фото 9); American DJ Fusion FX Bar 5 – 3 шт (Фото 21, Том 3, л.д. 57, Фото 11); American DJ Quad Gem LED - 2шт ( Фото 22, Том 3, л.д. 54, 55, Фото 5, 7); American DJ Aggressor Tri LED - 2шт (Фото 23, Том 3, л.д. 55, Фото 8); American DJ Revo 3 LED - 2шт (Фото 124921 Фото 24, Том 3, л.д. 57, Фото 11) American DJ Quad Phase LED - 2шт (Фото 25, 3, Том3, л.д. 59, Фото 16); American DJ Double Phase LED - 1шт (Фото 21, Том 3, л.д. 58, Фото 13); American DJ Trispot LED - 2шт (Фото 15, Том 3, л.д. 54, Фото 6); American DJ UVLED BAR16, LED Blacklight - 2шт (Фото 26, Том 3, л.д. 61, Фото 21); American DJ NUKLEOS LED (центральный эффект) - 1шт (Фото 125009 Фото 27, Том 3, л.д. 52, Фото 1, 10); LED Mini Spider Light (2 по 4 вращение) - 1шт (Фото 124926 Фото 28); Fog Mashin (дым машина 900 Вт) - 1шт (Фото 125013 Фото 28, Том 3, л.д. 57, Фото 12); Компьютер (управление светом) - 2шт (Фото 125041 Фото 9, Том 3, л.д. 57, Фото 12); Светодиодные диско шары LED FireBalls - 4шт (Фото 124853 Фото 30, Том 3, л.д. 53, Фото 4); Светодиодный проблесковый маячок ADJ LED Beacon - 3шт (Фото 124926, Фото 31) LED Spot - 1шт (Фото 125041 Фото 32); ЖК монитор «LG» - 30шт (Фото 125019 Фото 33, Том 3, л.д. 53, Фото 3); STROBO 1.5 LED – 2шт (Фото 124859 Фото 35); Eura Dj WARP M – 1шт (Фото 36).

С учетом положений статьи 174 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, существа принимаемого решения, суд считает разумным срок совершения соответствующих действий по возврату имущества равным одному месяцу с момента вступления решения суда в законную силу.

Поскольку истцу была предоставлена отсрочка уплаты государственной пошлины, то государственная пошлина по делу в соответствии с частью 1 статьей 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации относится на ответчика и подлежит взысканию в доход федерального бюджета.

Руководствуясь частью 2 статьи 49, статьей 110, пунктом 4 части 1 статьи 150, статьями 151, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

                                                        Р Е Ш И Л:

Производство по делу в части исковых требований общества с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***>  ОГРН 

<

***>) к обществу с ограниченной ответственностью «Район» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) об истребовании имущества прекратить в связи с отказом истца от иска в указанной части.

Истребовать из незаконного владения индивидуального предпринимателя ФИО2 (ИНН 

<

***> ОГРНИП 307701702600024) принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) на основании договора аренды профессиональной радиоаппаратуры и оборудования от 10.10.2019, заключенного с ФИО3, договора №1 аренды оборудования от 20.12.2018, договора №2 возмездного пользования имуществом от 20.12.2018, заключенных с ФИО4, имущество, находящееся по адресу: 

<

...>:

Наименование

Количество единиц

Стол разделочный СРП 1000/600

6

Ванна моечная МВ 2/630 с сифоном

1

Ванна моечная МВ 1/630 с сифоном

3

Фритюрница FR 4+4LT

1

Печь конвекционная XV303G

1

Стенд XR090

1

Слайсер ES 250

1

Весы электронные МК 15.2-А20

4

Льдогенератор СВ 184

3

Весы электронные ВТ-60

1

Мясорубка АЕ-G12NA

1

Гастроемкость GN 1/1 h 40

3

Гастроемкость GN 1/1 h 20

2

Охлаждаемый стол ШС-0.2

1

Поверхность жарочная FTR 70T7/ 260040

1

Умягчитель воды MANUAL (5лт)

1

Потолочный вентилятор

2

Тепловая завеса

1

Холодильник низкотемпературный «Бирюса»

1

Морозильный ларь ELCOLD

1

Холодильник большой BOCHNIA

1

Морозилка «Бирюса»

1

Ларь морозильный «DERBY»

1

Тепловая пушка «Тепломаш»

2

Стол

64

Диван

142

Барный стул

53

Стол 12 футов

1

Таймер

1

Бильярдные шары: русские

1

Полки под шары

1

Лампы над столам: русский

1

Шкафы

2

Кресло

4

AC JBL (MP415 JBL) 2-х полосная система

8

AC JBL (MRX525JBL) 2-15, 2-х полосная система 800 вт.

4

Комплект креплений для акустических систем

8

AC JBL сабвуферы 500 Вт (MRX 528S JBL)

4

AC JBL 200-400 Вт (JBL JRX125)

2

Cervin Vega  300 Вт. 106

2

Монитор сценический 250 Вт

1

MUS широкополосная АС 250 Вт.

2

ElectroVoice широкополосная АС 400 вт.

2

DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности

3

Peavey 4C Усилитель сценического монитора

1

NPA 500   Усилитель мощности

1

DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский

1

SL2442FX-PRO Behringer EURODESK

1

iEQ31EU dbx

1

Behringer edision

1

Behringer virtualiser PRO DSP 1000R

1

Behringer multicom

1

STROBO 1500 DMX Imligxt

1

Светодиодная гирлянда

1

Микрофон PRO AUDIO SOLISTA SG 922

1

EW 545-D Sennheiser UNF

1

Радиомикрофон «Shure» головной

1

Радиомикрофон «Shure» SM 58

1

Mirrorball d400 EUROLITE шар 400мм

14

American DJ JELLI FISH

3

American DJ Trispot LED

2

ЖК телевизор THOMPSON

4

ЖК телевизоры «Philips»

1

DSP 9024 Behringer  процесор

1

American DJ Revo 3 LED

2

Гитара акустическая

1

ЖК монитор «LG

1

Светодиодные диско шары Fire Balls

1

Пюпитр с подсветкой

1

Fog Mashin (дым машина 900 Вт

1

Истребовать из незаконного владения индивидуального предпринимателя ФИО2 (ИНН 

<

***> ОГРНИП 307701702600024) принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***> ОГРН 

<

***>) на основании договора аренды профессиональной радиоаппаратуры и оборудования от 10.10.2019, заключенного с ФИО3, договора №1 аренды оборудования от 20.12.2018, договора №2 возмездного пользования имуществом от 20.12.2018, заключенных с ФИО4, имущество, находящееся по адресу: 

<

...> склад №11:

Наименование

Количество единиц

Диваны

17

Evid 6.2 ElectroVoice пассивная АС180 вт.8ом

2

Evid 4.2 ElectroVoice пассивная АС 100 вт.8ом

2

Активный монитор Db

1

DCM2000-E CARVIN Усилитель мощности

3

DJM600 Pioneer пульт микшерный диджейский

2

iEQ31EU dbx Двухканальный эквалайзер

         эквалайзер

1

CDJ800 MK2 Pioner СD плеер

2

CDJ 1000 mk3 PIONEER Проигрыватель CD

2

T-Rex MARTINPRO многолучевой эффект

4

RAPTOR MARTINPRO многолучевой эффект

1

ACROBAT MARTINPRO сканирующий многолучевой

8

Alpha EuroDJ световой эффект

1

Orbiter-II EuroDJ световой эффект

2

STROBO 1500 DMX Imlight стробоскоп 1500Вт

1

LT13G100 LaserLight Сканер с поворотным зеркалом

1

S12-16DMX SVETOGOR блок прямых включений

3

4D12-10 DMX-512 Светогор диммер, 12 каналов

1

Sonic 2 LSSystems лазер

6

LED PAR 64

1

LED PAR 566

2

American DJ Fusion FX Bar 5

3

American DJ Quad Gem LED

2

American DJ Aggressor Tri LED

2

American DJ Revo 3 LED

2

American DJ Quad Phase LED

2

American DJ Double Phase LED

1

American DJ Trispot LED

2

American DJ UVLED BAR16, LED Blacklight

2

American DJ NUKLEOS LED (центральный эффект)

1

LED Mini Spider Light (2 по 4 вращение)

1

Fog Mashin (дым машина 900 Вт)

1

Компьютер (управление светом)

2

Светодиодные диско шары LED FireBalls

4

Светодиодный проблесковый маячок ADJ LED Beacon

3

LED Spot

1

ЖК монитор «LG»

30

STROBO 1.5 LED

2

Eura Dj WARP M

1

Обязать индивидуального предпринимателя ФИО2 (ИНН 

<

***> ОГРНИП 307701702600024) в течение 1 месяца с момента вступления настоящего решения в законную силу передать обществу с ограниченной ответственностью «ТДК» (ИНН 

<

***>  ОГРН 

<

***>) истребованное имущество.

В удовлетворении остальной части требований отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО2 (ИНН 

<

***> ОГРНИП 307701702600024) в доход федерального бюджета государственную пошлину в сумме 6 000 руб.

Решение суда может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд Томской области.

Судья                                        М.А. Селиванова